BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA CƠ SỞ

HÀNH CHÍNH NĂM 2021

TỈNH PHÚ THỌ

TỔ THƯỜNG TRỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-TTT Phú Thọ, ngày        tháng  02 năm 2021

V/v phân công nhiệm vụ các thành

viên Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ

đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ

sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ

Kính gửi: Các Thành viên Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo

Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm

2021 tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg  ngày 27 tháng 02 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; Quyết định số

2392/QĐ-BCĐTĐT ngày 09 tháng 9 năm 2020 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo

Tổng điều tra kinh tế và điều tra Cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ về

việc thành lập Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và

điều tra Cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ (sau đây viết gọn là Tổ

thường trực tỉnh).

Tổ trưởng Tổ thường trực tỉnh phân công nhiệm vụ cho các thành viên

như sau:

I. NHIỆM VỤ CHUNG

Các thành viên Tổ thường trực tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thuộc

phạm vi địa bàn được phân công phụ trách; có trách nhiệm tham mưu, đề xuất

với Tổ thường trực và Tổ trưởng Tổ thường trực tỉnh các giải pháp để triển khai

thực hiện thành công cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; tham mưu, giúp việc

cho thành viên Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh theo phạm vi, địa bàn được phân

công; chịu trách nhiệm giám sát, kiểm tra quá trình triển khai, thực hiện cuộc

Tổng điều tra kinh tế và điều tra Cơ sở hành chính (gọi tắt là Tổng điều tra)

thuộc địa bàn được phân công phụ trách.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Bà Đỗ Thị Ngọc Mai, Phó Cục trưởng Cục Thống kê, Ủy viên Ban Chỉ

đạo Tổng điều tra tỉnh – Tổ trưởng: Phụ trách chỉ đạo, quản lý chung và trực tiếp

hàng ngày điều hành các công việc của Tổ thường trực tỉnh; chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh, Ban Chỉ đạo Tổng điều tra

tỉnh về toàn bộ hoạt động của Tổ thường trực tỉnh.

2. Ông Lê Tiến Hưng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó: Thay mặt cho

Tổ thường trực tỉnh trực tiếp tham mưu toàn diện cho Ban Chỉ đạo Tổng điều tra

tỉnh trong tổ chức, triển khai thực hiện điều tra các đơn vị hành chính trên địa

bàn tỉnh.

3. Bà Nguyễn Hiển Ngọc, Trưởng phòng Phòng Việc làm - An toàn lao

động, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội - Thành viên: Trực tiếp phụ trách

kiểm tra, giám sát huyện Hạ Hòa.

4. Bà Chu Thị Như Hoa, Trưởng phòng Phòng Kế toán Nhà nước, Kho

bạc Nhà nước Phú Thọ - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát

huyện Lâm Thao.

5. Ông Trần Văn Việt, Trưởng phòng, Cục Thống kê tỉnh - Thành viên:

- Phối hợp với các phòng liên quan của Cục Thống kê chủ trì tham mưu

cho Tổ thường trực tỉnh trong tổ chức, triển khai thực hiện điều tra cơ sở sản xuất

kinh doanh cá thể và các doanh nghiệp sản xuất lĩnh vực nông, lâm nghiệp và thủy

sản trên địa bàn tỉnh;

- Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát thành phố Việt Trì.

6. Ông Đỗ Anh Chiến, Trưởng phòng, Cục Thống kê tỉnh - Thành viên:

- Phối hợp với các phòng liên quan của Cục Thống kê tham mưu cho Tổ

thường trực tỉnh trong tổ chức, triển khai thực hiện công tác tuyên truyền về

Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; soạn thảo các văn bản trình UBND tỉnh và các

văn bản phối hợp với các sở, ngành liên quan; chủ trì tham mưu triển khai thực

hiện điều tra các đơn vị sự nghiệp, cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn tỉnh;

- Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát thị xã Phú Thọ.

7. Ông Đinh Khắc Luyện, Trưởng phòng, Cục Thống kê tỉnh - Thành

viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Tân Sơn.

8. Ông Đỗ Mạnh Hà, Phó Trưởng phòng phụ trách, Cục Thống kê tỉnh -

Thành viên:

- Phối hợp với các phòng liên quan của Cục Thống kê tham mưu cho Tổ

thường trực tỉnh trong việc phân quyền quản trị Tổng điều tra; tổ chức, triển

khai thực hiện điều tra các doanh nghiệp (trừ doanh nghiệp sản xuất lĩnh vực nông,

lâm nghiệp và thủy sản) trên địa bàn tỉnh; soạn thảo các văn bản hướng dẫn nghiệp

vụ Tổng điều tra, báo cáo kết quả thực hiện Tổng điều tra.

- Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Thanh Sơn.

9. Bà Hoàng Minh Lê, Trưởng phòng, Cục Thống kê - Thành viên:

- Phối hợp với các phòng liên quan của Cục Thống kê tham mưu cho Tổ

thường trực tỉnh trong chuẩn bị các cơ sở vật chất, các trang thiết bị phục vụ cho

công tác Tổng điều tra; chỉ đạo Phòng Tổ chức – Hành chính  trong việc tham mưu

hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí Tổng điều tra;

- Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Thanh Thủy.

10. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài

chính, Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám

sát huyện Phù Ninh.

11. Ông Nguyễn Duy Anh, Phó Chánh văn phòng, Sở Thông tin và Truyền

thông - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Yên Lập.

12. Ông Nguyễn Tiến Mạnh, Phó Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ - Dự

toán - Pháp chế, Cục Thuế tỉnh - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám

sát huyện Tam Nông.

13. Ông Hoàng Tiến Đạt, chuyên viên Phòng Tổng hợp quy hoạch, Sở Kế

hoạch và Đầu tư - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện

Đoan Hùng.

14. Ông Lê Anh Dũng, chuyên viên Phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế

- Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Thanh Ba.

15. Bà Vương Ngọc Phượng, chuyên viên Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Cẩm Khê.

16. Bà Đỗ Thị Thu Trang, chuyên viên Văn phòng, Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh - Thành viên: Trực tiếp phụ trách kiểm tra, giám sát huyện Tân Sơn.

17. Bà Nguyễn Phương Linh, phụ trách Kế toán Cục Thống kê - Thành

viên: Tham mưu cho Tổ thường trực tỉnh, Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh trong

việc quản lý, sử dụng; hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí Tổng điều tra đảm

bảo theo đúng quy định của Nhà nước và hướng dẫn của Tổng cục Thống kê.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên Tổ thường trực tỉnh chủ

động triển khai kịp thời các nhiệm vụ được giao và thường xuyên báo cáo kết

quả thực hiện với Tổ trưởng.

Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, tùy yêu cầu tình hình thực tế, các thành viên

Tổ thường trực tỉnh có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ khác theo yêu cầu, phân

công của Tổ trưởng. Căn cứ vào tình hình thực tế trong quá trình triển khai thực

hiện, Tổ trưởng sẽ phân công bổ sung các nhiệm vụ cho các thành viên để đảm

bảo hoàn thành tốt nhất các công việc Tổng điều tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TB, PTB TT BCĐ tỉnh (để báo cáo);

- Các Ủy viên BCĐ tỉnh;

- Các BCĐ TĐT huyện, thành, thị;

- Lưu: VT, TTT tỉnh.

TỔ TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ

Đỗ Thị Ngọc Mai

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-03-01T16:45:01+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Đỗ Thị Ngọc Mai<dtnmaipth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-03-01T20:21:56+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-03-01T20:22:06+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2021-03-01T20:22:17+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!